
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 340                                      DATA 05/09/2018                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 171                  DEL 30/08/2018 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO  E INDETERMINATO DI UN 

DIPENDENTE DI CATEGORIA D - MOBILITA' ESTERNA TRA ENTI - 

PRESSO L'AREA TECNICA           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:CATALIN Geom. Sara 

 

30/08/2018 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 Impegni n.22-39-56-603 Codice 01.06.1    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, 30/08/2018 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 11-set-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___794___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 11-set-2018 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 11-set-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO E INDETERMINATO DI UN DIPENDENTE DI 

CATEGORIA D - MOBILITA' ESTERNA TRA ENTI - PRESSO L'AREA TECNICA           

 

L’anno  DUEMILADICIOTTO nel  mese di agosto il  giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

Sara CATALIN  

 

DATO atto che l’art. 30 del D.lgs n° 165/2001 consente il trasferimento di personale 

tra Enti diversi, previa richiesta da parte del dipendente interessato e previa intesa delle due 

Amministrazioni, a condizione che presso l’Ente di destinazione sia istituito e risulti vacante 

il posto di corrispondente qualifica funzionale e profilo; 

DATO atto del concorso di mobilità sostenuto dalla sig.ra Romina BRUNO FRANCO 

presso il Comune di Bricherasio; 

DATO atto che il Comune di Bricherasio, con nota del 28/06/2018, ha richiesto il 

nulla osta definitivo al comune di Bagnolo Piemonte  di trasferimento della dipendente Geom. 

Romina BRUNO FRANCO con decorrenda dal 01/09/2018, in quanto classificata al 1° posto 

della procedura di mobilità avviata dal Comune medesimo per la copertura di un posto a 

tempo indeterminato e pieno di “Responsabile Ufficio Tecnico – categoria D”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Bagnolo Piemonte n° 

92 del 16/07/2018 con la quale veniva rilasciato il nulla osta definitivo alla mobilità esterna 

volontaria della sig.ra Geom. Romina BRUNO FRANCO; 

RICHIAMATA  deliberazione della Giunta Comunale n° 78 del 05/07/2018 con la 

quale si deliberava di assumere a tempo indeterminato e pieno (36 ore) con decorrenza dal 1 

settembre 2018 nella categoria “D” – posizione Economica “D2” – Profilo professionale: 

“Istruttore Direttivo” presso l’area Tecnica la sig.ra Romina Geom. BRUNO FRANCO per 

mobilità volontaria ex art. 30 del D.lgs 165 del 2001 proveniente dal Comune di Bagnolo 

Piemonte; 

DATO atto che con la deliberazione di cui sopra veniva individuata la spesa per l’anno 

2018 ammontante a complessivi euro 11.570,45, comprensiva di oneri a carico dell’ente ed 

IRAP, e farà carico ai seguenti capitoli del bilancio di previsione: 

- Euro 8.241,20 cod. 01.06.1 “Stipendi a personale Ufficio Tecnico”; 

- Euro    207,80 cod. 01.06.1 Indennità al Responsabile Ufficio Tecnico; 

- Euro 2.403,25 cod. 01.06.1 “Contributi previdenziali e Assistenziali Ufficio 

Tecnico”; 

- Euro 718,20 cod. 01.06.1 “IRAP su retribuzione personale”; 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 16 del 30.08.2018 di nomina della Sig,.ra 

Romina Bruno Franco quale Responsabile Servizi Tecnici per il periodo 01.09.2018 sino a 

scadenza del mandato  sindacale; 

DATO ATTO inoltre che, come stabilito dal Sindaco, l’indennità di posizione per i mesi 

di settembre, ottobre, novembre e dicembre 2018 ammonta a complessivi Euro 3.466,67 ; 



 

DATO ATTO che vengono rispettati i limiti di spesa stabiliti dall’art. 1 comma 557 della 

legge 296 del 2006 e dall’art. 76 comma 7 del DL n° 112 del 2008; 

 

RICHIAMATO il CCNL enti locali attualmente in vigore;  

 

VISTA la bozza di contratto di lavoro;  

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n,.102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 

1) Di assumere, per tutto ciò espresso in premessa, a tempo indeterminato e pieno (36 ore ) con 

decorrenza dal 1 settembre 2018 nella categoria “D” – Posizione Economica “D2” – Profilo 

Professionale: “Istruttore Direttivo” presso l’Area Tecnica la sig.ra  Romina BRUNO 

FRANCO per mobilità volontaria ex art. 30 del D.lgs n° 165 del 2001 proveniente dal 

Comune di Bagnolo Piemonte (C.F.: BRNRMN74D43A571O) nata il 03.04.1974 a Barge e  

residente a Barge in Via Fiorita n. 23;              

2)  Di dare atto che la Sig.ra Romina BRUNO FRANCO risulta avere i requisiti previsti dal 

comma 5 del citato art. 14 del CCNL 1995; 

3) Di approvare l’unito contratto individuale di lavoro; 

4) Di imputare la spesa di € 15.037,12 per i restanti mesi di settembre, ottobre, novembre e 

dicembre 2018 comprensivi di oneri ed IRAP ai capitoli: 

- Euro 8.241,20  cap 560.10.99 cod. 01.06.1 “Stipendi a personale Ufficio Tecnico”; 

- Euro 2.403,25 cap. 560.20.99 cod. 01.06.1 “Contributi previdenziali e Assistenziali 

Ufficio Tecnico”; 

- Euro 718,20 cap. 620.10.99 cod. 01.06.1 “IRAP su retribuzione personale”; 

- Euro 3.674,47 cap. 560.60.99 cod. 01.06.1 “Indennità Resp. U.T.” 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 

7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione 

del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e s.m.i. 

ricorso al TAR entro 60 giorni. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                      F.TOCATALIN Geom. Sara 



Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Soggetto C/ R Anno Imp/ 

Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Stanz./ 

Residuo 

Già  

Utilizzato 

Impor

to € 

AMMINISTRAZ

IONE - 

SERVIZI 

GENERALI - 

ATT. 

ISTITUZIONAL

I - SERV. 

SOCIALI 

TESORERIA 

PROV.STATO -

TO--F24EP 

MODELLO 

UNIFICATO- 

C 2018 39 01061 560 20 99 19.784,1

5 

0,00 2.403,2

5 

AMMINISTRAZ

IONE - 

SERVIZI 

GENERALI - 

ATT. 

ISTITUZIONAL

I - SERV. 

SOCIALI 

TESORERIA 

PROV.STATO-

TO -F24EP 

MODELLO 

UNIFICATO- 

C 2018 56 01061 620 10 99 6.325,23 0,00 718,20 

AMMINISTRAZ

IONE - 

SERVIZI 

GENERALI - 

ATT. 

ISTITUZIONAL

I - SERV. 

SOCIALI 

 C 2018 603 01061 560 60 99 11.425,7

0 

7.531,50 3.674,4

7 

AMMINISTRAZ

IONE - 

SERVIZI 

GENERALI - 

ATT. 

ISTITUZIONAL

I - SERV. 

SOCIALI 

 C 2018 22 01061 560 10 99 56.980,7

4 

0,00 8.241,2

0 

                                                                                                              

 

 

Li, 30/08/2018 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto  

 

 

 

 

 


